**CODALVS IV.** D. Archib. Caibedralis II. et R. D. D. Fabriti Landrani Dei & Apostolice sedis gratia Episcopi Pap. et Com. sic. Floratissimiq. Ticienensis. Gimnasi. Apostolico et Imperiali Privilegiis. Cancellarii meritis. Vi- catus, et locum tenens generalis, ac Vicecancelariae specialiter deputatus. Dilecto nobis in Christo PIU<sup>ST</sup> Decollatisq. iuro M. R. D. ANTONIO ALIPRANDO Ep. M. D. Petri Martini Mediolanensi filium in Domino et virtutum suarum continum incrementum. Licit universis iustis laboribus digna sint premia tribuenda, illorum tamen sapientia et operosa dilectio, qui per studiorum semitas ambulantes difficilibus cursis, laboribusq. scientiarum preserim. Iuris Pontificij et Cesarei, quibus eximis inquis discernitur, et ius suum uniusq. tribuitur brauium angemur potioribus debet atollit, munieribus et gradu celiori decorari. Cum itaq. Mag. et Prestantissimi V. et D. CESAR DE AUGUSTIS IACOBVS PHILIPPVS DE- MOLIS DE BELINZONA. I. V. D. Famosissimi in Iure Poniticio publice profiteentes in prefato gymnasio et deinde Mag. et Clariss. V. et D. M. R. D. DIDACVS AMILIANVS SFRONTA ALEMAN. FRANCISCVS SONCINVS ET BL. A. D. LUDOVICVS VISMARA et I. V. D. Celebrorimi in Iure Cesareo et publice profiteentes in eodem Gymnasio, prius parte consumato tempore iure statute, cotinus studiendo te bes- tera die, qui prius pro oblatione contentoribus, et litteris Apostoli, scilicis recordat. Domini Nostrj Pij. Olim Tape. Quiri. sub dali. Roma. quarto Idus Novemb. 1564, preiuia debita informatione per nos accepta super iuri religione, et fide catholica, tandem catholicam fidei ore proprio uestra forma intranscripiente, tenorem conceptis pallam et intelligibili uoce in manibus nostris pressulis fuisse, utravis praefata Curia et Instrumento per Notarium et Cancellarium intranscriptum, confecto continetur et appare post peractos et feliciter consumatos ab omnibus eiusdem prauis uo- uatos qui examinandis in dictis Iuris Pontificij & Cesarei scientie seruari conuenienter presentauerint. Nobis publice in huiusmodi scientiis subiurum examen. Nosq. presentationem huiusmodi in postea idonea facta admittentes puncta et terminum, huius publici examini sive uane tubique moris est, duixerimus affigendam, et in termino ipso coram Nobis et Doctoribus ipsi Promotoribus uis per Mag. Viros D. D. CAROLVM PALAVICINVM Medicinensem. Alma Vniuersitatis Iurisprudientiae dicti studii Vicerectorem Tiberium Funicum. I. V. D. Almi Collegij Doctorum examina huiusmodi deputatorum. Priorum. M. Mag. D. D. Iacobum Beretum, Iacobum Briviprum, R. Franciscum Spellem, Celarem Monganum, Flauum Tertium, R. Io. Petrum Blauium, R. A. Hortensium Butigellam, Melchionem Scoti, Io. Baptisam Ponanum, Petrum Marianum Christianum, Petrum Franciscum Grimbaram, Angelum Mariam Miam, Hieronimum Madium, Hieronimum Petram, Iuuenilem Albionem, Hector Campisium, Ambalem Landyiam, Iulium de Curte, Paulum Alexandru Oleuanu, Io. Baptisam Funicum, Aldigerium Albergatum, Franciscum Campium, Alcyonum Belvederum, Alexandreum Polptum, et Aurelium Butigellam, Omnes I. V. D. Prudentissimos hodie in Aula Magna Palati Episcopalis pro negotio intranscriptio specialiter peragendo conuocates et congregantes. Patientes et representantes maiorem suam partem. Collegij Doctorum ad examina huiusmodi deputatorum examinatus fueris publice et rigide, et in examine ipso lectiones inponit tibi affiguntur legendi. diligenter oppositis, et quisquis respondens usridice dubia et que- nes inquando, subtiliter siue proba et laudabiliter gessisti, quid ab ipsi D. D. Doctoribus de collegio sumacum laude approbus fuisse idoneus et sufficiens, ad doctoratus gradum in prelita Iuris Pontificij et Cesarei scientie, inservendum, ut per schedulas approbatas nobis a Doctoribus ipsi in feceris scitu data cognoscimus euidenter et prouide della tua per nos ei pertinet ad sancta Dei Evangelia manibus tuis scripturis corporaliter tactis, denon exercendo in tua Doctoratus expensis tactis in clementina secunda de Magistris prestito solito et debito tauramento. Nos ualentemus tibi quod uale digram et be emeritum ad doctoratus gradum in prefatis Iuris Pontificij et Cesarei scientie, expedientem reuidi ut omnibus aliismodi uirtutibus dignus sit, pro labore tuis dignum fructum, quem possimus reddere gratias te sicut exigitur benemerito autoritate pref. Ill. D. D. Episcopi Cancellarii ut supra, qui fungitur in hac parte Doctorum in pref. Iuris Pontificij et Cesarei scientie, facimus tibi, et eis ea publica legendi, eleendis disputandi, glofundi, inter- pretandi, cetero, actus Doctoratus hinc et ubiq. locorum exercendi, et Doctorum insignia defferendi, alioq. conferendis licentiam damus et facultatem concedimus per presentes, quas in primis fidem et testimonium fieri fecimus in formam publici documenti per D. Laurentium Bigonum. Naruum et Cancellarium. Curia Episcopalis Tp. Iagliaq. Cancellarii eiusdem Curie apponente communiri. Ceterum. Pre. D. ANTONIVS. cum prefatis D. D. Doctoribus suis promotoribz. cathedralm Doctoralem, ut moris est, alescendit a prefato Mag. D. Sfortia Alemano his et aliorum compromotorum suorum nominibus petit in dictis Iuris Pontificij et Cesarei scientie Doctoratus Insignia. Videlicet librum clausum, mox et apertum ibi trahi biretum capiti suis imponi, annulo aue desponsari, osculum pacis agere sive imprimi, et bene dicitionem Lateranum sibi impendi. Qui Mag. D. Sfortia suo et aliorum compromotorum suorum nominibus attendens, quod uita pententibus non est detegundus alterius, prius expletu per eum sermonem de nostre licetia (ut moris est) singula per dictum D. ANTONIVS in dictis facultatibus requisita Doctoratus insignia eidem. Dominio ANTONIO contulit et affigauit, seruatis in primis ritibus et solemnitatibus opportunitatibus, et qui omnia facta fuerint ad presentiam Tref. Ill. et R. m. D. D. Episcopi Dat. et act. Tp. in Pref. Aula Magna Episcopalis Palati sita, in Porta Tertia. In Ecclesi Cathedralis, sub anno naturali. Dominio et Millennium Sexcentesimo uigilissimo secundo. In die quinta dies non habebit uigiles a septima mensi. Augu. horae teriarum uelutaria post uero dominio Francisco de Vale P. Q. D. Augu. habbit. pap. in pref. fit. T. H. et D. Andrea. De. Vianibus P. Q. D. Philipi ex Bidelles datu. Venerabilis istibus notis et Iuris omnis specialitate regi regi.

Toma autem professione fidei de qua super firmamento, hec est uideat. Ego ANTONIVS ALIPRANDVS firma fide credo et profiteor omnia et singula que continentur in Symbolo fidei quo sancta Romana Ecclesia uirum uideat. Credo in unum Deum patrem omnipotentem, factorem Celi et terrae, inuisibilium omnium et inuisibilium. Et in unum Dominum Iesum Christum Eum unicogentem, et ex parte natum ante omnia secula. Deum de Deo, lumen de lumine. Deum uerum de Deo vero, Genitum non factum, cum subtiliorem. Par, per quem omnia facta sunt. Qui proprie nos homines, et propter nostram salutem descendens de celis. Et incarnatus est, de spiritu sancto ex MARIA Virgine, et homo factus est, crucifixus et probonis, sub Pontio Pilato passus et sepultus est, et resurrexit tertia die secundum secundum scripturas. Rescendit in Culum, sed et ad dexteram Patris. Et iterum resurrectus est cum gloria iudicare uiuens et mortuos. Cuius Regni non erit finis. Et in spiritum sanctum Dominum et iustificantem, qui cum patre, et filio simul adoratur, et conglorietur, qui locutus est pro prophetis, et unam fiam Calvolicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteror unum Baptisma in remissionem Peccatorum. Et expects resurrectionem mortuorum, et uitam uenturi saeculi amen. Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones, reliquiasq. eiusdem ecclesie observationes, et constitutions summisime admoto et approbatore, Ieron Sacrum scripturam iuxta eum sensum, quem tenuit et tenet. Santa Mater Ecclesia, cuius est iudicare de uero sensu et interpretatione sacrum scripturam, et ipsius ambi- tione. Appositissime et invenientissime. Et in omnino nostro infinita, atq. ad salutem humanae generis, licet non omnia singulis necessariis, felicitatibus. Confirmationem, Eucaristiam, Tantummodo, Extremam unctionem, Ordinem, et Matrimonium, illaq. gratiam conferre et ex his Baptismum, Confirmationem, et ordinem sine sacrificio reiterari non posse. Recepimus quoq. approbatos Ecclesie Catholicae ritus in supradictis; omnium sacramentorum solemnem admittit, recipio et admitto. Omnia et singula que de peccato originali et de iustificatione in siero. Trident. Synodo definita et declarata fuerint amplectere et recipio. Profiteor partier in Missa offerri Deo uerum proprium et propriitorum sacrificium pro uero et defontis, atq. in sanctissimo Eucaristie Sacramento esse uero, realiter et subtilius uideretur Corpus et sanguinem, uia cum anima, et Diuinitatem Domini IESU CHRISTI fieri, conversionem totius substantiae, hanc in corpus, et totius substantie uim in sanguinem, quam conuersionem Catholicae Ecclesie transubstantiationem appellat. Tatuq. est sub altera tantum specie, tunc atque inter eum Christum uerum, et sacramentum sum. Constat et tenet purgatorium esse, animasq. ibidem, et fidelium suffragis uixit, similiter et sanctos una cum Christo regantibus, uenerandis atq. inuocandos esse, eisq. orationes Deo pronobis offerre, atq. eorum yellicis esse uenerandas. Formulm assero, imagines Christi, et Pars semper uigilans, nec non alliorum sacerdotum babendis et tenendis esse, atq. eis debitum honorem, et uenerationem impetrantiam. Indulgentiarum et pectoralem a Christo in Ecclesia relatacum huius illarumq. Iustum Christi popule maxime salutarem esse, affirmo. sanctam Catholicam et apostolicam Ecclesiam Romanam. Omnia Ecclesiastria Matrem et Magistrorum, Romanoq. Pontifici, Beati Petri Apostolorum Principi successoris, et IESU CHRISTI uario ueram obedientiam profecto ac uero. Cetera item omnia a Hieris canoni bus, et Ecclae Concilis, ac precipue a sancta Tridentina Synodo tradita, electissi, et declaratae in dubitum recipio, atq. profiteor, simulq. contraria omnia atq. heresies quiescens, ab ecclesia damnatas, reieciis et anathematizatis. Ego partier domino, requies et anathematis. Hanc ueram Catholicam fidem, certa quam nemo falsus esse potest, quam in presenti sponte profiteor et ueraciter tenet et candem integrum et inviolatam usq. ad extremum uite spiritum constitutissime Deus iuvante retinere et confitiri, atq. ameo subditis, uellitis, quorum uera ad me spectabit, tenet, et predicari quantum in me est, et uerum. Ego ANTONIVS ALIPRANDVS spendeo, uoleo, ac iuro, tecum Deus adjuvet et huc Sancta Dei Euangelia...

Ego huiusmodi Bigoniam quidam. O. Anno. genere sui. Leprosus Handicapp. et Japanus autem non a terra Japonica Pape. uocatur, quia proximam omnia, et uerum dum suu precepsisse, et uerum res ipsa ueram responsum habebit, ergo sic fum- portatus, et regnans,

Petrus Franc. Viccomes Scrivit

Privilégium Doctor.

BIBLIOTHECA

MORBO

1622 27/VIII

Morbo 28 (13)